[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от                        г. Зима                                №

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.19963 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории Зиминского района, оказываемых по вопросам похоронного дела, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение 1).
2. Утвердить стоимость услуг по погребению на территории Зиминского района,  оказываемых по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки  (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает  в силу с 01.02.2026 г.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством А. А. Ширяева.

Мэр Зиминского районного
муниципального образования 			                                      	Н.В. Никитина

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Зиминского районного
муниципального образования
                                                                                                                       от 29.01.2026         № 18

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению на территории Зиминского района, оказываемых по вопросам похоронного дела, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	353,59

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2401,49

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2161,51

	4
	 Погребение
	6697,77

	Стоимость услуг, всего
	11614,36

Приложение 2
                 УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации
Зиминского районного
муниципального образования
 от 29.01.2026         № 18

Стоимость
услуг по погребению на территории Зиминского района, оказываемых по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	N
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	404,15

	2
	Облачение тела
	473,98

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2401,47

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	2161,58

	5
	Погребение (с учетом стоимости могилы)
	6173,18

	Стоимость услуг, всего
	11614,36

image1.png